
 

COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA 

(Provincia di Grosseto) 

  

  
  

                                                 DETERMINA N° 77 DEL 26/01/2022 

  

 

Ufficio proponente: SERVIZIO ECONOMATO   

 

  

  

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA SVOLTA IN MODALITA' TELEMATICA PER 

L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DEL VESTIARIO E ACCESSORI OPERATORI 

POLIZIA MUNICIPALE. AGGIUDICAZIONE DITTA BRUMAR SRL.         

  

 

 

  

  

  

 



  Proposta di determina n° 49 del 17/01/2022 

  Proponente: SERVIZIO ECONOMATO 

  Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA SVOLTA IN MODALITA' TELEMATICA PER 

L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DEL VESTIARIO E ACCESSORI OPERATORI 

POLIZIA MUNICIPALE. AGGIUDICAZIONE DITTA BRUMAR SRL.         
  

 

 

 IL RESPONSABILE 
 

 

Visto il proprio incarico di Responsabilità del Settore conferito con nomina sindacale; 

  

Vista la deliberazione del C.C. n. 93 del 30/12/2020, esecutiva, che approva il Bilancio di 

Previsione 2021/2023; 

  

Vista la deliberazione del G.M. n. 15 del 04/02/2021, esecutiva, che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione; 

  

Richiamato l’art. 183 (impegno di spesa) del D.Lgs. 267/2000;       

  

Visto l’art. 37 “Sottoscrizione degli atti d’impegno” del Regolamento di Contabilità approvato con 

deliberazione del C.C. n. 88 del 30/11/2005; 

  

Preso atto che con il Decreto del Ministero dell’Interno del 24 dicembre pubblicato in GU n 309 

del 30.12.2021 si stabilisce che il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2022/2024 

da parte degli enti locali è differito al 31 marzo 2022; 

 

Preso atto delle disposizioni di cui alla Deliberazione G.M. n.1 del 03/01/2022 avente come 

oggetto “D.lgs. n. 267/2000 art. 163 commi 3 e 5 – “indirizzi per la gestione del servizio nella fase 

transitoria, nelle more dell’approvazione del bilancio di previsione 2022-2024 e del Piano Esecutivo 

di Gestione 2022-2024” 

  

Richiamato il comma 5 dell'art. 163 del D. Lgs. n. 267/2000 il quale prevede che, nel corso 

dell'esercizio provvisorio, gli enti possono impegnare mensilmente, unitamente alla quota dei 

dodicesimi non utilizzata nei mesi precedenti, per ciascun programma, le spese di cui al comma 3 

sopra ricordate, per importi non superiori ad un dodicesimo degli stanziamenti del secondo esercizio 

del bilancio di previsione deliberato l'anno precedente, ridotti delle somme già impegnate negli 

esercizi precedenti e dell'importo accantonato al fondo pluriennale vincolato; 

  

Ricordate, per altro, le eccezioni previste dallo stesso comma 5 dell'art. 163 suddetto, il quale 

consente di impegnare le spese: 

a) tassativamente regolate dalla legge; 

b) non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi; 

c) a carattere continuativo necessarie per garantire il mantenimento del livello qualitativo e 

quantitativo dei servizi esistenti, impegnate a seguito della scadenza dei relativi contratti; 

 

Dato atto che, ai sensi di quanto previsto dall'art. 183 comma 8 del Lgs. 267/2000, sussiste la 

compatibilità del piano dei pagamenti derivanti dal presente atto con i relativi stanziamenti di cassa; 

 



-Vista la determina n. 1552 del 15.11.2021 con la quale  si avviava  una procedura negoziata 

telematica di cui all’art. 36 comma 2 lett. b) del Codice dei Contratti, interamente gestita 

telematicamente sulla piattaforma e-procurement S.T.A.R.T., messa a disposizione dalla Regione 

Toscana, alla quale sono stati invitati alcuni operatori economici,  iscritti nell’indirizzario fornitori 

della piattaforma S.T.A.R.T.; 

 

- Considerato che con la  determinazione  n. 1552 del 15.11.2021 si assumevano i seguenti impegni 

sul Bilancio 2021: 

 Impegno n° 1691 sul cap. 2680.3 per l’importo pari ad €. 19.999,46; 

 

- Dato atto che con apposita procedura informatica è stato richiesto, ai sensi della normativa 

vigente, l’attribuzione del Codice , da parte dell’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici, 

CIG:  ZBD33E0EFD; 

 

- Visto che , trattandosi di procedura negoziata, potevano presentare le offerte 5 fornitori iscritti 

sulla piattaforma S.T.A.R.T, e che solo 4 fornitori hanno presentato l’offerta economica entro i 

termini previsti dalla procedura di gara per  l’affidamento della fornitura del vestiario e accessori 

operatori polizia municipale; 

 

Considerato che la migliore offerta presentata è stata quella di: 

 BRUMAR SRL,con sede legale in Roma (RM), 00195 via Simone de Saint Bon 9, C.F. 

03596871008, e P.I.03596871008 per un totale di €. 11.635,43 IVA esclusa; 

 

Visto il Verbale del 13.01.2022 con il quale, ai sensi dell’art. 4 del Capitolato, veniva esaminata 

articolo per articolo la campionatura inviata dalla ditta e la stessa veniva approvata sulla base del 

Regolamento di attuazione dell’art. 12 della L.R.T. n. 12/2006; 

 

Ritenuto, pertanto, alla luce delle motivazioni sopra espresse, aggiudicare  la fornitura del vestiario 

e accessori per gli operatori del Settore Polizia Municipale alla BRUMAR SRL,con sede legale in 

Roma (RM), 00195 via Simone de Saint Bon 9, C.F. 03596871008, e P.I.03596871008 per un 

totale di €. 11.635,43 IVA esclusa; 

 

- Considerato che l’ufficio scrivente ha provveduto all’acquisizione del Durc-Online protocollo n. 

INAIL_29584651 con scadenza 10.02.2022, dal quale risulta che la società aggiudicatrice è in 

regola con gli adempimenti previdenziali ed assicurativi; 

 

- Considerato che saranno espletati tutti i controlli d’ufficio prescritti per legge prima di procedere a 

rendere efficace l’aggiudicazione; 

 

 
 

DETERMINA 
 

  

1)di provvedere all’aggiudicazione della fornitura del vestiario e accessori per gli operatori del 

Settore Polizia Municipale alla BRUMAR SRL,con sede legale in Roma (RM), 00195 via Simone 

de Saint Bon 9, C.F. 03596871008, e P.I.03596871008 per un totale di €. 11.635,43 IVA esclusa, 

per un totale pari ad €. 14.195,22   . CIG:  ZBD33E0EFD 

 

2) di dare atto che l’aggiudicazione diventerà efficace solo dopo la verifica del possesso dei 

requisiti richiesti, così come previsto dall’art. 32 D.Lgs. n.50/2016. 



 

3) di dare atto che la spesa complessiva   del servizio descritto in premessa di €. 14.195,22  , è 

coperta dal seguente impegno: 

 

 

Bilancio Capitolo Importo Impegno Assegnazione Economia 

2021 2680.3 €.   19.999,46 2249/2021 €. 14.195,22   €.   5.804,24 

 

 

4) di assegnare l’impegno sopra richiamato alla DITTA BRUMAR SRL,con sede legale in Roma 

(RM), 00195 via Simone de Saint Bon 9, C.F. 03596871008, e P.I.03596871008. 

 

5)di disporre che il pagamento sarà effettuato a seguito di presentazione di fatture elettroniche nel 

tramite del sistema d’interscambio (SDI) della piattaforma ministeriale con successivo atto, sul 

conto corrente dedicato comunicato dall’impresa. 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile 

TASSELLI PAOLA 
 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82, art. 24 comma 2 e norme collegate.  

 


